INDICAÇÃO Nº 005/11

INDICO  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  para  que  seja
encaminhada  ao COMUTRAN, consulta  no sentido de colocação de “mão única de
direção” na Rua Jandira, Vila Jussara.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação de moradores do local, os quais alegam que a
medida trará maior segurança, especialmente às crianças, além do fato de que a rua é
estreita e a mão dupla de direção dificulta o tráfego de veículos.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de janeiro de 2011.

Ver. Marcelo Simão